АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.04.2019                                   №5-р

	О внесении изменений  в распоряжение администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 29.08.2016 №10-р «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Внести  в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и урегулированию  конфликта интересов, утвержденное распоряжением  администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 29.08.2016 №10-р «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Шапошниковский сельсовет Первомайского района Оренбургской области и урегулированию конфликта интересов»,следующие изменения:
1.1. Пункты 14 – 42 Положения считать соответственно пунктами 12 – 40 Положения.
1.2. Положение  дополнить  пунктом 15.5 следующего содержания:
«17.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего Положения, должны содержать:
[bookmark: sub_101761]а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения;
[bookmark: sub_101762]б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
[bookmark: sub_101763]в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.3, 24.1 настоящего Положения или иного решения.»
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории администрации Шапошниковского сельсовета О.А.Суркову.

Глава муниципального образования
Шапошниковский сельсовет                                                                     А.И.Козлов
[bookmark: _GoBack]